Simili modo custodem templi factione Diaboli in furto deprehensum, et incarcernatum, a carcere et infamia liberavit, uti fuis in loco citato refertur. Ib. dist. ix. ex. iv.

Religious quidam in agone duos videns Daemones horribili specie adstantes, clamare cepit: Maledicta hora, in qua Religious sum factus! Sed mox B. Virgine adveniente, fugatis Daemonibus serena facit dixit: Benedicta hora, quia Ordinem intravi, et benedicta Mater Christi, quam semper dilexi, et in qua fiduciam meam posui! S. ANTONIUS. p. III. tit. XXII. c. x.

Ferdinandus II, cum monachis S. Benedicti et monte Serrato in Austria proficisciens, optatum in suburbio Viennensi locum concessisset ad monasterium erigendum, et tribunus militum opponeret, id monasterium posse hostibus pro munimento cedere, si Viennam obsideri contigeret, sapienter et pie respondit, nullum se tuenda civitati aptius propugnaculum, quam B. Virginis templum recognoscere, malleaque Virginem in proximo coli, quam in urbe militem, securiorem quippe se sibi intelam ab illa, quam ab hoc, polliceri. Vita, c. 7.

Anno Christi 590, cum lues pestilens in tota urbe Romana atrocissime sevireret, S. Gregorius, indicta publica supplicatione, B. Virginis imaginem manu S. Lucce depictam circumferri jussit; quo facto Angeli in aere Antiphonau: *Regina celo latere, e.c.* suavissime canere sunt audit, cui eum ipse

versum: *Ora pro nobis Deum*, subjecisset, sine mora Angelus in aere Adriani visus est vindicere gladium recendere, et postis ubique conquevit. BAR. Anno. 590.

Idem beneficium in simili periculo urbi Valencenarum praestit, dum ab inquinis pie invocata visibiliter apparuit, et Angelis juvantibus urbem filo circumdedidit, et iuxta illius directionem supplicationem publicam institui jussit; hac enim peracta, mox lues grassari desist. *Pædag. Christian* p. II. c. XXVI. §. 2. n. 5.

Hermannus Contractus, auctor antiphonae *Salve Regina*; item Repertus Tutiensis Abbas, et B. Albertus Magnus, etsi rudi essent ingenio, ope tamen B. V. inutisitatem rerum divinarum sequac humanarum scientiam sunt adepti. Ib. n. 3.

Urbis Valencenarum peste, anno 1008, tam gravior laborabat, ut paucis diebus, haud multo minus octo hominum milibus sublati censerentur. Intercessere apud Dei Matrem Eremitam ejusdam in sacello quodam ejus vulgo *de fontibus* dicto, preces. Cum enim B. Virgo hominem spe levanda civitatis recreatum, ad Comitem Hermannum civesque misisset, eosque pridie ejus dici, quo Diva celebratur Nativitas, hoc est 7 Septembbris, orationibus jussisset et jejuniis vacare; visa est ipsa Dei Mater secundum noctem a pluris que civibus etiam ab ipsomet Comite, et urbis Primoribus, quos lux insolens, quæ noctis tenebras in diem vertebat, in memoria exciverat, visa est, inquam, admirabilis gloria illustris, comitibus multis Angelis, alisque Divis, urbem filo circumcingeret. Cumque per eundem Eremitam iterum monisset, ut cives ipso etiam festo in istud pietatis officiis perseverarent, adderentque solemnem supplicationem, quo eos ductum circum urbem filum deduceret; id porro cum ingenti omnium ordinum studio et pietate peractum fuisset, extemplo evanuit omnis lues. Atque exinde in gratiarum actionem, atque perpetuum rei memoriam, decreta est isthie anniversaria, quotannis eodem die 8 Septembbris, supplicatio; collectum filum, et argentea theca inclusum, cum aliis sacris lipsanis asservandum, dedit etiam institutae in ejusdem Matris Virginis sospitatrie sue honorem, Congregationis ab ipso filo nuncupatae, occasione. *Pædag. Christianus*. p. I. c. xxv. §. 2.

Civis quidam Alexandrinus, vir Christianus et pius, cum conjugé pari pietate fe-

mina, et sexenni filiola, vitam misericordie operibus, jejunis que spectabilem duebat. Huic mercimonii causa Constantiopolim proficiscendum erat; jamque navim consenderat, quando, dicto vale, uxor: Cui me, inquit, filiolamque tuam, mi conjux, commendatas relinquimus? Magne Dei Matri, Domino nostra ter optimè, respondit illa, ei vos totas commando, tradoque. Accepta haec mariti appreceptione domum redit, et pro more pietatis et operibus domesticis vacare instituit. Manserat domi abeuntis vii voluntate famulus, cui post aliquot dies, Demons suggestione, atrox in mentem venit facinus, dum heram ille cum filia de medio tollere cogitat, quo spoliare domum liberiorum, et heri dediti potiri, dein fugere tutius possit. Igitur armatus cultro, miser ad cubile, in quo eum filia mater secura animi domestico incumbebat opere, propius accedit; verum tanta subito cœcitate pereutitur, ut nec cubilis ostium pertinere ullo modo, nec ad culinam retrogradi posset, sed nec, quo se verteret, inventiret, tandem elata voce, heram, ut foras ad se veniret, rogat. Mulier contra: Quin tu potius, inquit, ad nos ingredieris, qui ostium in manu habes? Cumque ille iterum iterumque clamasset, ut vel ipsa hera, vel saltem filia foras egredetur, nihilque impetraret; verso in se furore, cultrum in suam viscera adegit, ingentilis edito clamore concidit. Hic tum mulier nihil sinistrum suspicata accurrens, servum in suo sanguine natantem invenit, cumque horroris et stuporis plena, quid in eo eas faciendum, ignoraret, clamore vienos advocat, excitatusque rumore Magistratus mox adest, cui coram intermortuis verbis fassus est famulus, quid in heram machinatus fuisset, nisi immissa divinitus cœcitate fuisset impeditus. Ita securus ille vivit, qui sub Dei Matris protectione vivit. JOAN. MOSCRUS, in *Prat. Spir.* c. LXXV.

Anno 1612, Gandia finitima in oppido contigit, quod animi aquitatem in ferendis contumelias, et pietatem in colende Dei Matre, vehementer commendet. Mulieri pudica ac pia petulans mulier objeccerat in iugio per summam calumniam, quotquot haberet liberos, omnes ex adulterio suscepisse. Eam tam frequentem stupri labem uxori objectam vir cum accepisset, seu ratus veram, seu veritus, ne pro vera publice haberetur, animo destinat atrox de coniuge supplicium. Omnis itaque doli securam, et in complexu

irati in se Numinis, ob toties violatam uxoris innocentiam. Supplex igitur ad ejus se subiecti pedes, veniam flagitat, et facile a mitissima femina impetrat. Illa beneficii memori vota quedam in omnem vitam Magna Matri nuncupat, ac se totam illius servitum profitetur addictam fore. Vir ejus postridie nostrum adit Sacerdotem, quem, narrata prodigijs casu historia, reconciiliando sibi Numini adhibuit internumatum. *Pedag.* l. c. n. 10.

Circa annum Christi 1212, ipse Daemon sercis adactus exorcismis, fassus est, munidum ab irato vindice Deo interitum fruisse, ni Diva Virgo Mater (cuius status, sub idem tempus, in quadam Germaniae templo, multo sudore, spectantibus omnibus ac strophis sudorom excipientibus multis, defluerebat) simplex intervenisset. *CESAR.* l. VII, c. II.

Infans olim adatus in eumis, nondum ad loquendis idoneus, singulari prodigio, his verbis matrem compellavit; Vidi, inquit, mea mater, Christum Judicem regali solo sublimem et mutuendum; cui supplex accessit Sanctissima ejus Mater, rogavitque, ne supremum illum mundi diem, quo minabatur, esse vellet, Ita dixit puer, et obmutuit, nec deinceps ante est locutus, quam per aetatem didicit. *Pedag.* l. c. § 3, n. 3.

Meminit Cesarius de Wilhelmo, quadam de Claravalle Religioso, a divinis revelationibus celebri, qui in rupi mentis viderit Christum, qui iusta in mundum ira accensus jussiter Angelum, qui ad Tribunal pro prius astabat, tuba clangere, quo sono totus orbis non secus ac folium in arbore contremuerit. Et eum etiam secundo id eset, urgente Dei imperio, facturus, ac mundum eversurus, unam Divam Matrem ex omnibus Sanctis ausam se interponere, atque ad Filii pedes provolutum, Judicem Filium rogasse, ut misero et usqueaque reo licet, etiam illa vice dilato iudicio procrastinari; atque Ordinem suum Cisterciensem, in spem emanationis, vadem obtulisse. *CESAR.* l. XII, c. LII.

Vidit olim secundum somnum F. Leo, S. Francisco Assisinati intimus, in patenti campo binas a solo ad coelum assurgentess scalas, unam rubeam, qua insistebat Christus, albam aliam, qua Christi Mater Maria. Adfuit Sanctus Franciscus, et ex infinita hominum multitudine, Angelicas tubas sono ad Judicium istuc evocata, Fratres suos solliciti hortatus est, ut per sealam rubram as-

cendere festinarent ad Christum; ergo scanditur non diligenter. Verum plerique ex altero, aut tertio gradu, quidam ex decimo, nonnulli ex scalaris medio delapsi, Franciscum habuere sollicitum, qui ad Christum conversus Fratrum suorum causam acturus, vidit manus recenti sanguine perfusas cum latere exhibentem, querentemque id a Fratribus ejus sibi factum. Quid hic ageret Franciscus? Nimurum ad albam scalam, cui misericordiae Mater praerat, conversus, ischathos sidentes ascendere jubet; quod faciunt omnes nulla difficultate, atque a benignissima Matre blande excepti, subeunt aeternae beatitatis superna palatio, nos hoc suo exemplo eruditantes, ut declinato tantisper divine justitia, quam rubra scala denotat, metuendo rigore, discamus ad Mariam, et ad candidam misericordiae illius scalam configurare. *Chronic. Minoram.*, p. I, l. II, c. LIII.

In Dieceesi Comibricensi non procul a Monasterio Ordinis Cisterciensis, Lorban dicto, Sacellum est B. Virginis de Ceica dictum; cuius origo est plane prodigiosa. Quo tempore Mauri occuparunt Hispaniam, non dearent loca, in quibus exercitum Catholicæ Religionis erat Christianis concessum, si tributum inde darent. Ex eo numero fuit Lorban monasterium pervetus, et fundatum in tempore S. Benedicti, ubi plures in pio religioso secesserunt debeat. Inter alios, qui mundo valedixerunt, fuit Princeps Joannes, avunculus Alphonsi et Ramiri Regum Legionensium, qui ante suspectum id vita sanctioris genus militiam secutus, egregias victorias reportavit. Post aliquantum temporis, cum esset monasterium Abbas, Rex Alphonse, ejus nepos Princeps ei donavit Montis Majoris, tam pro Religiosorum sustentatione, quam militum, quos alere necesse fuit ad eum locum tam munitum, et necessarium tuendum. Sed Daemon invidens tam piis ejus conatibus cepit militares in eo spiritus resuscitare, occasione usus cujusdam perfidi, qui factus Christianus in Monte Majore, et humanissime a Joanne Abate habitus, transfluit tamen ad Abderamnen Sacraenum, qui se Regem Cordubæ diebat. Ab eo manipulum seu cohortem militum obtinuit, ad invadendum Montem Majorem, ejus omnes meatus norat, et ubi tunc Abbas Joannes versatur. Apostata pluribus præliis victus, statuit sedem fame urgere, eoque necessitatis incolas adegit, ut despe-

rata et inaudita consilia suscepit. Statuerunt enim feminas omnes ac parvulos liberos occidere in munitione presentes, ut ea ratione illos a tyrannide Saracenorū liberarent, idque alia tyrannide sunt executi. Abbas ipsi fuit coactus occidere unam sororem cum parvulis nepotibus, quos secum habebat. Ita rabie pleni urbe sunt egressi in hostem, victuri; quos ita sunt persecuti, ut credendis iis fatigati deficerent. Ea nocte in campis mansere, partim ut prædam aggregarent, partim ut suam infelicitatem deplorarent ac crudelitatem qua se in suis passi sunt, abriperent. Ingrueo die duo equites ad eos contendunt, hilaritate pleni, et eis propinquantes nuntiant, Dei beneficio iterum vivere, omnes, quibus ante discessum jugulum præcederunt. Nemo omnium credere prius volebat, quam oculis coram cernerent. Sed ut agnoverunt eos, quos occiderant, ac viderunt singulos circa collum habere rubram lineam, eo loco, ubi istum accepere, tristis in gaudium versa est, et omnia laude et gratiis adversum tam plium Numen personabant, et si ante sumum discessum post patratam suorum cædēm optimæ queaque sua concrēmasset. Abbas agnoscens tantum Dei munus a B. Virgine profectum, cui erat admodum devotus, et mille alii omnibus obstrictus, Sacellum eodem loco struit, ubi equites duo eos nuntio tam leto exhibilarunt, addidit parvum eremitorium, ut illie se totum Deo et B. Virginī consecraret. Tunc curavit scupli et ligno statuam Beatae Virginis cum linea rubra, in collo, ad ejus facti et prodigi memoriam, etiam auctores alii asserant, eam imaginem et celo ea forma missam. Ubi cum sancte aliquot annis vixisset, mortuus, inibi sepultus est; nec cadaver illa vi trahi ad monasterium Lorban potuit. *POREX in trip. Cor.* tr. II, c. XXXI, n. 20.

Gunteramus, Rex Galliæ, cum sexaginta milibus in Recharedium movit Hispanie Regem, qui tamen ea sexaginta millia trecentis tantum suis milibus, ope B. Virginis, in fugam vertit, et maximam eorum partem gladio occidit. Gunteramus reversus domum eam cladem sceleribus militum et ducum convenienter tribuit, ut habeat S. Gregor. Tur. Duces igitur in praesentia quatror Episcoporum, et in corona majorum natu Laicorum discutere, et objurgare copit. Qualiter, inquit, nos hoc tempore victoriæ obtinere non possumus, qui ca, que

Patres nostri consecuti sunt, non custodimus? Illi vero adficiantes Ecclesiæ, in Deum spem omnem ponentes, Martyres honorantes, Sacerdotes venerantes, victoriam obtinuerunt etc. Nos vero non solum Deum non metuimus, verum etiam ejus sacra vastamus, Ministros interfeimus, ipsa quoque Sanctorum pignora ut ridicula discripimus ac vastamus; non enim potest victoria obtineri, ubi patruntur talia. Ideo manus nostrae sunt invalidæ, ensis tepercit, nec clypeus nos, ut erat solitus, defendit, etc. » At duces, se excusarent, questi populi impietatem et insolentiam: Nullus, inquit, Regem meuit, nullus ducem, nullus Comitem reveretur, et si fortasse aliquis ea emendare constat, statim seditio in populo, statim tumultus oritur. *EUSEB. NIEMERBERG. in Troph. Mar.* l. II, c. cxcix.

Henricus V, Rex Anglie, insignem victoriæ de Gallia retulit ope B. Virginis, cui fuit addictiissimus. Centum quinqaginta milia pugnatorum habebat Gallus, ita ut Anglos sextuplo excederet; jam victoriæ cecinerant Galli, jactabantque se Regem Angliam jam inclusum habere, nuntiosque ad civitates mittebant, ut sibi gratularentur; ad Henricum etiam mittunt, qui querunt, quanti se vellet redimere. Eum ferunt, respondisse: Intre binas aut termas horas ita usu venturum, ut potius Gallis, quam Anglis, de redemptione sit cogitandum. Id etiam prodidit; tota nocte, quæ prælium antecessit, Gallos variis musicis instrumentis amicos suos oblectasse, quasi more cygnorum lessum sibi canerent. Interim neque a stupris, neque a cedibus et sacrilegiis abstinebant. Porro Henricus suis jubet, ut die pugnae omnes orando se ad Deum convertere, et premissa confessione SS. Eucharistiam sumerent, ac B. Virginis ope implorarent. Factum id a singulis, et prælium eo alacrius susceptum, Gallorum decem milia cassa, reliqui profligati, et partim intercepti sunt. Arcturus vero, Rex Anglie, ope B. Virginis vicerunt Saxonum solus sua manu in uno prælio octingentos quadraginta duos gladio interfecit. *Idem, l. III, c. x.*

Martinus Fernandez Pinnerius, cum quinquaaginta suis a 400 Mauris subiti oppressus suis timentes animavit, et post opem B. Virginis imploratam suos allocutus: « Antesignanus meus et tubicen sufficiunt ad cunctum, ego ad ducentos, reliqui ad ceteros, et auxilium B. Virginis ad omnes; sequi-

mini me! » Et ita feliciter eos profligavit, nemine suorum laeso. EUSEB. NIEREMBERG. in *Trop. Mar.* I. II. c. LVIII.

Cum Bononia, tunc schismaticeorum aduersus Julium II. Pontificem, presidium, a Proroge Neapolitano Raymundo Cardona ob sideretur, accidit, ut e quodam cuniculo violentis pulveris pyri templum B. Virginis de Baracano dictum, totum in sublime jactaret. Mirum dictu! exessum ita, libratumque in altum templum, decidit integrum et illasum in eadem clementa, ex quibus fuit evulsum, absque una scissura et rimula, que convolutionis posset signum esse. Hoc miraculum suffecit, ut Bononienses se derident. Idem, I. II. c. LXI.

Rex Anglie, anno 1583, in Lusitanos exercitum duxit duodecies centenis milibus constantem, quem tamen ope Dei et B. Virginis Lusitani trecenti superarunt; auxiliarii autem Aethiopae triginta milia se adiunxere. His pugnabutibus interea P. Baltazar Barreira oravit, quo remittente cum bellum et successus apud Lusitanos languagebat, monitus iterum oravit, dum consumata fuit Victoria. Idem, I. VI. c. LXXX.

Cyprianus, Christi Martyr et totius Africæ lumen, cum a fide Christi adhuc alienus a rebus magicis omnino deditus esset, amore Christine virginis exarst, et in illius expugnanda pudiicit plurimum laborans, ut eceps et insanctus est amor, etiam Daemonem sibi adjutorem ascert. Virgo eti turpem ejusmodi amorem detestaretur, (Christo enim Sponso se totam consecraret) tamen praesentes Satanae techmas et ardentes libidinis facies non potuit non persentiscere, multum his ac graviter exigitata. Proinde, ut par erat, ad pudicitias sue custodem et tutorem se convertit. Simulque Mariam castissimam et clarissimum virginum deus duplex obsecravit, ut sibi perclitanti auxilium ferret, corpus interim jejuniu atque humi cubitatione, que sunt continentiae arma, castigans, ut in hoc certamine hostem impurum vinceret potius quam vinceretur. Quid multis! non irrita fuit Marie invocatio, per quam propitiis afflictie virginis adhuc Deus, ut et hosti devictus abscederet, et Cyprianus a stulto amore Christianæ Sapientie non modo discipulus, sed etiam, sicut Augustinus eum vocat, Doctor suavissimus et Martyr beatissimus efficeretur. S. GREGOR. NAZ. oratione in laudem Cypriani Martiris.

Maria veneranda.

Dies ipsi sacros pie transigendo.

Eremita quidam nocte Nativitatem Virginis precedente, singulis annis harmoniam audiens, rogavit Deum, ut, quid ea protenderet significaret? Cui Angelus apparet dixit: Virginem que Deum genuit, haec nocte natam esse, ideoque ab Angelis saltem, cum eo tempore homines id nondum agnoscent, celebrari. VINC. BELLOVAC. in Spec. I. VI. c. LXVI.

Cum S. Gertrudis scire euperet, quoniam obsequii genere in festo Annuntiationis B. Virginem honorare maxime posset haec eidem apparet dixit: Si quis per octavam quotidie *Ave* cum devotione recitaret in memoriam illorum dierum, quibus Christus in utero ejus erexit, hunc tam gratum famulum ipsi exhibitorum, ac si eo die, quo filium concepit, adstitisset, et per singulos dies usque ad partum diligentissima ipsi obsequia praestitisset. L. IV Rev. c. XII.

Cum Sinenses prius sibi perueris pretiosissima queaque dona offerre conuexisserint, postea ad fidem Catholicae conversi, nullum festum B. Virginis transire permisserunt, quin eidem quoque dona spiritualia operum bonorum et precium copiose offerrent. PORVUS, tr. IV, c. VIII, n. 13.

S. Gertrudis in festo Assumptionis, dum officio divino interest, et Sacerdos in oratione canit, ut *sue nos defensione munios, iucundos faciat sue interesse festivitatis*; vidit B. Virginem suo pallo innumerum virginum multitudinem involvere, eique singularia amoris argumenta exhibere, simulque intellexit, has virgines esse anninas deitas, quas ad festum hoc peculiari studio celebrandum ipsa excitari. L. IV Rev. c. XLIX.

In monte Serrato septem pueri, dum pecora pascunt, singulis diebus sabatinis sub noctem intendentibus se tenebris, ingentia celo delabij lumina, et certe montis speluncæ immixtæ, suavissimumque ex eadem speluncæ edi concentrum adiverunt. Quod cum Episcopo retulissent, is cum magno comitatu accedens ad speluncam proximo sabato eadem expertus, et speluncam ingressus, B. Virginis statuam invenit, quam cum asportare jussisset, ii autem, qui portabant, ad certum locum progressi pergerent.

non possent, ibidem templum B. Virginis aedificatum est. MIEKOV. d. CCXXVI, n. 9.

Constantinopoli imago quedam velo obducta, singulis feris sextis post vesperas, nullo manu admoveant, detecta est, iterumque die sabbati post vesperas cooperta. Ib. n. 12.

S. Arsenius totum sabbati diem quieti spiritus dabat, et accuratum de singulis hebdomadæ actionibus examen institutus, et quid bonis horis addi, quid malis detrahí posset, dispiciebat. JOAN. NADASI, in anno Mar. I, sabb. II.

Frequenter salutando.

S. Catharina Senensis, quinque annos nata, quoties domus paternæ scalam ascendebat vel descendebat, ad singulos gradus salutationem Angelicam recitabat. CAPUNUS, in Vita.

B. Alamus de Rupe semper in ore salutationem Angelicam habebat, sive ambularet, sive loqueretur, sive predicaret. Et quandomque aliquid vel promuntiare, vel dictere voluit, prius semper flexis genibus per salutationem Angelicam patrocinium B. Virginis invocabat. MIEKOV. disc. CXVI, n. 16.

Virgo quedam devota post mortem apparen sorori cuidam, dixit: Si possem redire ad corpus, et unum duntaxat *Ave Maria* dicere, tametsi magna devotione, ego propter meritum illius velle tantum rursus sustinere cruciatum, quantum ante mortem perpessa. ALANUS, I. de Psalt. c. LXIX.

S. Franciscus Seraphicus mira devotione erga hanc salutationem ferebatur, dicere solitus: Cum dico: *Ave Maria*, eccli rident, Angeli gaudent, mundus exultat, infernus contremiscit, Demones fugiunt. Sic ut cera fluit a facie ignis, et pulvis ante faciem venti dispergitur; sic ad invocationem nominis Mariæ totus malignorum spirituum exercitus separatur. Ibid. p. III, sub. XXVII.

Christus ipse, apud S. Brigittam, suscit, ut is, qui subito motu cholera subinde durius alteri loquitur, pro impetrantia a Deo veniam semel *Ave Maria* recitat. Rev. extra c. LXV.

Martinus Guttrich famulus hereticus, cum in concione Forneri, suffraganei Bambergensis, audivisset, perire non posse, quisquis Dei Matrem pio coleret, et aliquot quotidie salutations precondo offerret, cœpit et ipse quotidie septies mane et vesperi eam recitare. Id ubi per tres annos continuavit, in

ipso Immaculatae Conceptionis festo mocho correptus B. Virginem spectabilem habuit, que ad Sacraenta more Catholico suscipienda hortata, reddituram se die et hora, quia Filium suum generat, promisit, secumque in celum dueturam. Pædagog. Christ. p. II, c. XVI, § 4, n. 9.

B. Albertus in cenobio Crespiniano monasticam vitam professus, centes quotidie procumbens, verba divinæ ad Deiparam legationis iterabat. SIRIUS, 7 April.

B. Catharina, S. Brigitte filia, quotidie quatuor horas flectendis genibus, et Angelicam salutationem recitanda, multis perfusa lacrymis, impendebat. Idem, 24 Mart.

Fidem superat, quod de B. Maria OEGNIENSIS proditum est. Visa est illa saepè spatio horarum viginti quatuor in Deipare honorem centes super milles ita genua flectere, ut id sexcenties sine interruptione faceret, subdens interim toties salutationem Angelicam. Post hac addebat psalterium Regii Vatis 150 Psalmorum, subiectus singulis psalmis singulas genuflexiones, totidemque *Ave Maria*. Deinde trecentis dorsum itibus non sine sanguine flagello multians, *Ave Maria* totidem Virginis Matri recitabat. Tandem flectens genua quinquagies, ac toutes recitans *Ave Maria*, suum Marianum cultus exercitum et status mille et centum genuflexiones claudebat, ac saepè ab hoc exercitio ad dies 40 non recedebat. Idem, tom. III.

Miles quidam veteranus Cisterciensem ingressus Ordinem, cum ob ingenii hebetudinem orationem Dominicam addiscere non posset, salutationis Angelicæ quatuor prima verba, *Ave Maria, gratia plena* toutes ac tanto studio, vel inter comedendum, et animo et ore volvitur revolutivè, ut tandem memoria teneret firmiter, nec haberet deinceps, quod jucundius salutatione ista, quodque Matris Christi recordatione gratius frequentiusque, et animo, et ore usurparet. Quam porro gratum Deo Divaque Matri hoc fuerit obsequium, testata est post ejus obitum peregrina arbor, quæ de ejus sepulchro enata in singulis suis foliis haec eadem verba, *Ave Maria, gratia plena*, aureis expressa litteris cuivis legenda exhibuit, usque dum effossa circum humum per loci Episcopum compere, ex boni istius Religiosi ore prodigiosam arborē propagatam; eo autem cognito, tamquam munere suo funeta, arbor spectabilibus et mirantibus cunctis exaruit. CANTIPR. I. II Apum c. XXIX.

Hac oratione mulier filium a Matre Virginis, mortis periculo subductum, recuperavit; cum enim audisset minorem ex duobus filiis, quos mane ad scholam miserat, de ponte, qua transundum erat, in profuente decidisse, nec retrahiri omnino aut servari potuisse, accedit ad Deiparæ imaginem ad quam filio ex ejus institutione semper Coronam Virginis, antequam domo egredientur, recitare solebant; ad hanc igitur imaginem accurrit, et filium commendat, recitat semel *Ave Maria*; tum surgens ad querendum filium pergit, et ecce videt oculum suum et incolumentem, qui se ab ea aquis extractum aiebat, ante cuius imaginem mane Coronam recitasset. *Ex Chron. S. Frane.*

Eadem salutatione sepe Daemon, qui quodam etiam visibili specie infestos habebat, fugatos profligatusque est. Testis ista puella apud Caesarium, quam hostis ille, cum ab ingressu Religionis opertis machinationibus avertere non posset, ac die quodam arreptam de editioni loco præcipitatum iret, illa vero interim Mariam consueta salutatione invocaret, dimittere est coactus; atque hec verba immurmurans: Si in hac hora maluerem illam non invocasses, occidissent te! ipse se per fenestram atri canis forma dedit præcipitem. Qua arte etiam deinceps ab eadem jam Religiosa non raro fugatus est. *C. S. FRANUS*, I, V, c. xxiv.

P. Joannes Eusebius Nierembergius in vita S. P. N. Ignati meminit eujsdam in Hispania hominis, qui in omni flagitorum genere criminosumque, præter heresim ad seram usque etatem volutatus, et perversitas devenierat, ut nonnunquam in ipsum Deum odio exardescens, id etiam studiose ageret, quod illi quam maxime erederet displicere; ad summum tam nulla in eo erat salutis cura, ut non modo numquam de bona peccatorum confessione bene instituenda cogitaret, sed fugeret etiam, quidquid eo spectare, aut officio ullo modo monere posset, factus totus Diaboli manus et devoutum caput. Homini ergo in eo versanti statu nocte quadam, cum æger decumberet, et fugeret eum sommus, adfuit celi Regina, sed mox, cum oculis tantum admirabilis plenos modestia, benignitate ac misericordia in jacentem concesisset, evanxit. Non fuit frustra tam benignus Dei Matris aspectus, siquidem sub eodem homo ista totam præterire vite ratio nem ita clare distinque perspexit, ut ex

peccatis, et numero, et gravitate pene infinitis, nullum non mentis oculos perstringens, ingentem et animo dolorem, et oculis profluviu cieret lacrymarum. Et ut ob tantam vitam turpitudinem confusione oppleretur incredibilis, non ideo tamen despondebat animo, sed si valetudo et nox intempsa non impedit, prosiliisset, et curriculo ad Sacerdotem advolasset, peccata omnia in aures ejus ac sinum depositurus. Nec fuit, orto die, illa mora, Sacerdotem et Societate Jesu accersendum rogat instantissime; et commodum mittitur R. P. Eusebius, qui haec scribit, cui illa totam vitam tanta evolut exactitudine, distinctione et claritate, quantum nemo Theologorum, post multorum annorum discussionem meliorem afflere potuisset. Tenuit haec boni viri pia peccatorum tot et tantorum accusatio tres omnino horas, et non amplius, et absolutionis beneficium accepit a Sacerdote mirante penitentis sui, et tam insolens in cognoscendis distinguendisque peccatis lumen, et tantum in detestandis iisdem, cum veri doloris significacione, studium. His ita feliciter peractis addidit verus penitens volum, si Deus vitam prorogaret, eam Deo, in statu aliquo religioso, consecrandi; sed tamen melius illi securiusse fore de incerta haec et instabilis ad certam et eternam melioris vita transire stationem; quod ut sibi a Deo concederetur, Patrem illum vehementissime rogavit, et vere impetravit, siquidem intra dies quinque ad vites metam pervenit, postquam omnibus Sanctæ Ecclesie Sacramentis probe munitus, breve, quod supererat, spatium continua quadam virtutum exercitatione et vera pietatis sensu exigit tanto, qui etiam adstantium cieret lacrymas. Petit subinde ab eo Pater, num qua aliquando in vita Dei Matri pietate coluisse; non alia, respondit, quam quod semel quotidie Salutationem Angelicam in honorem illius recitasset. Tum et illi Patrem rogavit, ut tam singularis Dei Matri in se beneficii prece apud omnes esse vellet, facta potestate, omnia que ab se audiisset, ad Dei Virginisque Deiparæ gloriam evulgandam. *NIEREMBERG*, in *Vita S. Ign.*

*Maria Veneranda.*

*Rosarium et coronas recitando.*

Aloysius Albanensis, ex Ordine Minorum novitius, a Gabriele, Anconitanu monasteri

Guardiano, singulis diebus coronam, antequam ederet aliquid, recitare jussus, cum aliquando alii occupatus, pensi sui immemor ad mensam venisset, a Superiori interrogatus, et de oblivious irrecepitus, ad templum, ut debitum exsolveret, missus est. Ibi bonus ille, flexis ante aram maximam genibus, coronam suam persolvere instituit, quod dum facit, visus est tum ab iis, quos Superior observatum miserat, tum ab ipsomet Superiori, qui ad rei miraculum communis accurrerat; visus est, inquam, Angelus orantis superne capitl imminens, qui filo aureo rosas liliaque, que de istius ore fluebant, ita inserebat, ut post singulas rosarum decades, singula lilia succederent, quae deinde omnibus in corollæ modum innexa adolescentis capitl imposita, et avolavit. Et ne quis variam hic aliquam phantasie illusionem intervenire crederet, mirus, et perquam suavis, ac bene diuturnus afflatus est ex eodem, ubi illa oraverat, loco rosarium ac liliorum odor. Ipse adeo novitius multis deinceps a Deipara favoribus cumulatus, ad mortem usque incepta pietate perseveraverat. *In Chron. Minor. p. III, l. I, c. xxxvi.*

Cum S. Gertrudis hoc pium solitumque 150 salutationum Angelicarum pensum semel ab capitl dolorem persolvere non posset, atque ejus loco solum haec duo verba, *Ave Maria*, pari numero recitasset, vidit, sub bujus orationis finem ipsum Sanctissimam Virginem manu coronam pulcherrimam contextam rosis pretendentem, facta orationis premium; simulque audit dicentem, non minus hoc ex legitima causa decentiam rosarium gratum fuisse, quam que alias integrum obtulisset, hoc ipsum utique oblatura, ni capitl dolor vetuisset. *Liber IV, Revel.*

Mariam seruum seu Psalterium ad instantiam avunculi recitans corrupissime vite juvenis, mirabiliter primus conversus est; subinde vero mirabilius ipse nuptiarum die, dum ad pensum ordinarium persolendum in cubiculum secedit, ab eadem spectabilis ad colestes nuptias invitatus, eodem adhuc die ægrotare copit, et post triduum mortuus est. *CANTIP. I, II Apum c. xxix, p. 9.*

Eques quidam, nomine Alanus, quotidie flexis genibus Rosarium recitare solitus, cum ab ingenti haereticorum multitudine circumstundi morti jam proximum esset, B. Virgo visa est 150 lapides in hostes jacere,

maxima corum strage, sieque salvus Alanus et vicit evasit. Alias Jerosolymam navigans, vidit 150 monticulos, per quos e naufragio salvus in continentem descendit. Unde in patriam reversus, mox monasterium Religiosis S. Dominici extruxit, ipseque etiam ingressus, mirus prædictor Rosarii effectus est, ita ut ob hanc causam post mortem ejus manus et os, velut instrumenta Rosarii reictati, incorrupta sint reperta. *Chron. VIII, Dominic. p. II, c. xxxiv.*

E viris tribus peregre profectis, atque in silva quadam errantibus, duo, qui tertium aliquanto spatio præcesserant, in latrones incurserunt, et ab iisdem rebus sunt ac vita spoliati; venit interim et posterior ad insidiarium locum periculi ignarus, impetravit, eedit non admodum repugnante, mors intentatur; non recusat mori, sed more tantillum rogat et impetrat, quo corollam Deiparae Virginis duodecim salutationibus constante percurrere breviter orando possit. Orat ergo, et ecce ibi, adfuit extemplo in auro sublimi throno solis instar renidens Dei Mater; adfueri ei sanctæ virginis Catharina et Lucia, quarum bonus ille fuerat singulariter semper amans; B. Catharina a celi Regina jussa est rosas, que de orantis ore, ad singulas quidem orationes Dominicas rubrae, ad salutationes vero Angelicas aliae prodibant, exceptas, B. Lucia dare, circulo auro in corona modum filo argenteo circumligandas. Ita peracta hominis prece, existit mira et pulchritudine, et odoris suavitate corona, quam Virgo Mater clientis sui capitl imposuit, et simul videri desit. Attontis interim ad spectaculum sicutar, qui cum ab isto, omnium, que circum se facta essent, ignaro, sciciti intellexissent, esse illam Marianam favoris in sibi devotos demonstrationem, cuius etiam pignus coronam in hominis capitl cernebant, liberum viatorem dimiserunt, et pravam vite sue rationem detestati, in alios viros mutati sunt. Is porro, qui Virginis operum funetus periculo est, coronam de capite suo acceptam deosculatus, ter optime protectrici sue gratias egit, et ejusdem deinceps obsequiis futurus refecto mundo vitam religiosam professus est. *In Pedag. Christian. p. II, c. xxv, § 4, n. 13, 18.*